
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33319  29Terça-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2017

e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 8.100,00 ( oito mil e cem reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 148934
PORTARIA Nº 173/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/65690, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 24/02 a 01/03/2017;
1 . ADM - HELIOMAR DIAS - MAT: 3157296
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .675,00( seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 148938
PORTARIA Nº 177/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/65690, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 24/02 a 01/03/2017;
1 . IPC - IVAILSON MARCOS SERRA CORREA - MAT: 5865867
2 . IPC - MARCOS MAGALHAES REBOUCAS - MAT: 5859441
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e 
cinquenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 148942
PORTARIA Nº 183/2017- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201765689, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 15 a 17/02/2017.;
1 . DPC - MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA - MAT: 5914020
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 149052
PORTARIA Nº 186/2017- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201762367, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA ESPERANÇA DO 
PIRIÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a .20/02/2017;
1 . IPC - TADEU CEZAR FERRAO DA SILVA - MAT: 57233628
2 . EPC - LEONARDO MIRANDA DA SILVA - MAT: 5835038
3 . DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
4 . IPC - SERGIO MURILO DOS SANTOS - MAT: 5234859
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 149056

PORTARIA Nº 190/2017- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/65690, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 24/02 a 01/03/2017;
IPC - FRANCILEY DOS SANTOS PEREIRA - MAT: 5692784
1 .
2 . EPC - HUMBERTO TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 5631149
3 . IPC - HAROLDO CESAR COELHO FILGUEIRAS - MAT: 5553172
4 . IPC - MARIA SANTOS SILVA - MAT: 5095522
5 . DPC - REINALDO MARQUES JUNIOR - MAT: 57192620
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 3.375,00 ( três mil, trezentos e 
setenta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 149060

PORTARIA Nº 174/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/65690, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 24/02 a 01/03/2017;
1 . IPC - MAURO VINICIUS BRITO DOS SANTOS - MAT: 5332818
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .675,00(seiscentos 
e setenta e cinco reais. ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 148939

PORTARIA Nº 178/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/65690, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 24/02 a .01/03/2017;
1 . IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - MAT: 
57192643
2 . IPC - MARTHA DE OLIVEIRA CORREIA - MAT: 5865662
3 . IPC - GREGORIO MAGNO LEAL MONTEIRO - MAT: 5224160
4 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
5 . DPC - JOSE RICARDO BATISTA DE OLIVEIRA - MAT: 5599822
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e 
setenta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 148943

PORTARIA Nº 163/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/65690, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 24/02 a 01/03/2017;
1 . IPC - HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE - MAT: 8400782
2 . EPC - DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA - MAT: 54187755
3 . ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT: 63347
4 . IPC - CARLOS MAURICIO GERALDO GUIMARAES JUNIOR - 
MAT: 5865883
5 . EPC - SIMONE DE PAULA SORIANO DE MELLO ALVES SOUZA 
- MAT: 57233563
6 . IPC - BRUCE RIBEIRO LIMA - MAT: 57221792
7 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT: 5913953

8 . IPC - EVALDECI DOS SANTOS MORAES - MAT: 5886953
9 . PAP - EDIVALDO OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 700070
10. ADM - CASSIA GABRIELA LOBATO LOBO - MAT: 5919215
11. IPC - RUTINEA MACEDO DOS SANTOS - MAT: 5462940
12. MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT: 5453186
13. EPC - BRUNA BRAGA DE LIMA - MAT: 5913799
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ .675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 8.775,00 (oito mil, setecentos e 
setenta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 148911

PORTARIA Nº 167/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/65690, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 24/02 a 01/03/2017.;
1 . ADM - ANDREY PARAENSE SARMENTO - MAT: 55590208
2 . IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT: 54189345
3 . IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT: 5853222
4 . EPC - JACYARA DOS ANJOS SARGES - MAT: 57213530
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 148931

PORTARIA Nº 165/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/65690, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 24/02 a 02/03/2017;
1 . DPC - ANA PAULA ZUNIGA CHAVES - MAT: 57197117
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos e 
dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 148928

PORTARIA Nº 168/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/65690, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 24/02. a 01/03/2017.;
1 . ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - MAT: 
70440
2 . IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT: 40550
3 . MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 57201671
4 . EPC - MARIA DA GLORIA ALMEIDA MACIEL - MAT: 5331340
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 148932


